
Zápis ze zasedání 
Vědecké rady Pedagogické fakulty Univerzity Hradec Králové

dne 4. dubna 2007

Přítomni: 
prof. P. Cyrus, doc. M. Faberová, doc. P. Heřman, prof. A. Hogenová, doc. V. 
Hrubý, doc. J. Hynek, doc. K. Janiš, doc. V. Jehlička, prof. V. Kováříček, prof. B. 
Kraus, prof. F. Kuřina, doc. J. Mikulecká, prof. O. Richterek, prof. J. Skopal, Mons. 
J. Socha, prof. P. Šeba, doc. F. Štícha, dr. V. Tauchmanová, doc. L. Vaňková, prof. 
I. Volf, dr. M. Vondráček
Hosté:
prof. Z. Helus
Omluveni: 
prof. Z. Cimpl, prof. I. Čáp, doc. V. Čížková, prof. R. Dubovská, prof. M. Frumar,
doc. O. Felcman, doc. H. Grecmanová, Mgr. P. Grulich, prof. S. Komenda, JUDr. J. 
Kubík,  prof. Z. Kučera, prof. Z. Martiník, prof. Z. Půlpán, doc. Z. Radvanovský, 
doc. J. Šteigl, doc. B. Titzl 

Program:
1. Projednání nových studijních programů:

 navazující magisterský studijní obor Textilní tvorba

 bakalářský studijní obor Knižní kultura

 bakalářský studijní obor Bezpečnost práce v nevýrobní sféře
2. Informace o doktorských studiích na PdF UHK (KTP, KFyIn, KSPSoc, KCH)
3. Různé

V úvodu jednání přivítal děkan fakulty doc. V. Jehlička hosta prof. PhDr. Zdeňka 
Heluse, DrSc., který byl pozván na PdF UHK v rámci Pedagogických dnů.                   
V odpoledních hodinách zahajuje prof. Helus dvoudenní program PD se svou
přednáškou „Zda, proč a jak uvažovat o proměně školy“.

Před projednáním prvého bodu programu předal děkan fakulty prof. RNDr. 
Františku Kuřinovi, CSc. a prof. RNDr. Petru Šebovi, DrSc., Pamětní medaile PdF 
UHK u příležitosti životního jubilea.

Ad 1.
Navazující magisterský studijní obor Textilní tvorba:

Předkládaný obor přiblížil vedoucí katedry doc. Hrubý a garant studia Mgr. 
M. Hromadová.
Usnesení:
VR PdF jednomyslně souhlasí s novým studijním programem navazujícího 
magisterského studijního oboru Textilní tvorba.



Bakalářský studijní obor Knižní kultura:
K předloženému oboru promluvil doc. Hrubý a garant Mgr. Jan Netušil.

Usnesení:
VR PdF vyjádřila jednomyslně souhlas se záměrem akreditovat studijní obor 
Knižní kultura ve studijním programu Výtvarná umění.

Bakalářský studijní obor Bezpečnost práce v nevýrobní sféře:
Materiál je dopracován podle připomínek z VR 23. 11. 2005. 

Usnesení:
VR PdF jednomyslně odsouhlasila záměr připravit obor k akreditaci v předložené 
struktuře.

Ad 2.
Děkan fakulty poděkoval všem členům vědecké rady za elektronické hlasování a 
odsouhlasení smlouvy čtyř fakult o společné formě doktorského studijního 
programu Specializace v pedagogice, obor Informační a komunikační technologie ve 
vzdělávání. Materiál je předložen Akreditační komisi ke schválení.

Na PdF UHK probíhá doktorské studium Teorie vzdělávání ve fyzice na Katedře 
fyziky a informatiky. Se stávajícím stavem seznámil vedoucí katedry prof. I. Volf. 
V současné době má toto studium 26 posluchačů zapsaných ve třech ročnících.

Doktorské studium Teorie vyučování technických předmětů získala fakulta v roce 
2000. V roce 2004 došlo k omezení akreditace spočívající v zákazu přijímat další 
uchazeče. Studium absolvovalo 6 studentů a studuje 11 posluchačů. V současné době 
se připravuje materiál pro akreditační komisi.

Prof. B. Kraus, na základě doporučení VR PdF, pokračoval v přípravě materiálu 
k akreditaci doktorského studijního programu Specializace v pedagogice, studijní 
obor Sociální pedagogika ve spolupráci s Pedagogickou fakultou Ostravské 
univerzity. Akreditační komisi bude výsledný materiál odeslán v květnu.

Na katedře chemie se připravuje společný doktorský studijní program Vzdělávání 
v chemii ve spolupráci s Přírodovědeckou fakultou UK a Pedagogickou fakultou UK 
v Praze. 

Smlouvy o spolupráci budou po dopracování rozeslány členům VR PdF. Děkan 
fakulty prosí o vyjádření stanoviska elektronickou formou.

Ad 3.
Oprávnění konat státní rigorózní zkoušky a udělovat titul PhDr. u magisterského 
studijního programu Učitelství pro základní a střední školy – dějepis zůstává, i po 
odchodu Historického ústavu na novou fakultu FHS, na PdF UHK. Děkan předložil 
ke schválení návrh na nové složení rigorózní komise pro obor České a 
československé dějiny. 
Předseda:
Prof. PhDr. Vladimír Wolf



Členové:
Doc. PhDr. Radek Fukala, Ph.D.
PhDr. Růžena Hlušičková, CSc.
Prof. PhDr. Zdeněk Jirásek, CSc.
Doc. PhDr. Marta Kohárová, CSc.
Prof. PhDr. Pavel Marek, Dr.
Prof. PhDr. František Musil, CSc.
Doc. PhDr. Bohumír Smutný, Dr.
Doc. PhDr. Karel Štefek, CSc.
PhDr. Jaroslav Šůla, CSc.

Usnesení:
VR PdF  jednomyslně souhlasí se složením a jmenováním komise pro konání 
státních rigorózních zkoušek pro obor České a československé dějiny. Komise 
bude jmenována  s účinností od 1. září 2007.

Ve vedení univerzity i fakulty bylo projednáno vydávání Akt Univerzity Hradec 
Králové. V současné době je zavedena řada HISTORICA (FHS) a řada 
PAEDAGOGICA ET PSYCHOLOGICA na PdF. Další novou řadu navrhuje děkan 
fakulty se schválením vědecké rady, vč. složení ediční řady. Na PdF nyní chybí řady 
zabývající se filologií a přírodovědnými obory. Návrhy na nové řady budou 
rozeslány členům vědecké rady opět elektronickou formou.

Příští zasedání Vědecké rady PdF UHK je naplánováno na středu 14. listopadu 2007.

Zapsala: H. Raabová

Doc. Ing. Vladimír Jehlička, CSc.
předseda VR PdF UHK




